
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского округа» 

(МОБУ СОШ № 34 ЛГО) 

 

П Р И К А З  

 

08.06.2023г.                                                г. Лесозаводск                                             №  45 

 

 

 

О создании на базе Муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского 

городского округа" Центра образования естественно - научно и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году 

 

На основании письма Минпросвещения РФ от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 о 

направлении актуальных методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей для использования в работе в 2023 и 

последующих годах», решения педсовета школы № 9 от 22.05.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать на базе Муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского 

городского округа"  структурное подразделение Центр образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2.  Утвердить  «Положение о деятельности Центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского округа" 

3. Утвердить должностные инструкции: 

 руководителя центра «Точка роста»; 

 педагога дополнительного образования центра «Точка роста»; 

 учителя центра «Точка роста». 

4.  Назначить куратором Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста», ответственного за 

функционирование и развитие Центра «Точка роста» Зайцеву Веру Степановну, 

заместителя директора по УВР,  возложив обязанности согласно должностной 

инструкции. 

5. Куратору Центра руководствоваться в своей деятельности актуальными 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей для использования в работе в 2023 и последующих годах. 



6. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Потей Светлану Николаевну, 

учителя химии и биологии, возложив обязанности согласно должностной 

инструкции. 

7. Назначить учителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (физическая и технологическая 

лаборатория) Телегину Светлану Георгиевну, учителя физики. 

8. Назначить учителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (биологическая и химическая 

лаборатория) Орлову Ольгу Александровну, учителя биологии. 

9.  Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и реализации 

основных и дополнительных программ естественнонаучного и технологического 

профилей. 

10.  Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ СОШ № 34 ЛГО                           Т.В. Григорьева  

  

 

С приказом ознакомлены:    _____________В.С.Зайцева 

  _____________С.Н.Потей 

  _____________С.Г.Телегина 

  _____________О.А.Орлова 

 

               


		2023-07-06T12:03:05+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"




